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Z okazji zbliżającej się Wielkanocy – świąt zadumy i nadziei, 
przesyłam Wszystkim Mieszkańcom gminy Krynice najserdeczniejsze życzenia: 

radości z rodzinnych spotkań, obfitości smaków na stole 
oraz dużo wiosennego optymizmu. 

Niech nadchodzący świąteczny czas przyniesie Wam spokój i harmonię, 
poczucie spełnienia i satysfakcji. 

Życzę Wam zdrowia i wytrwałości w codziennym zmaganiu się z przeciwieństwami, 
poczucia siły oraz nieustającej wiary i nadziei.

Wójt Gminy Krynice, Janusz Bałabuch

Są pieniądze - 
będą inwestycje
To była sesja pozytywnych decyzji i 

informacji, które usprawnią funk-
cjonowanie wielu miejscowości.

Podczas lutowej sesji, rada gminy 
podjęła m.in. decyzję o realizacji zada-
nia dotyczącego przebudowy chodnika 
w Antoniówce i konserwację nawierzch-
ni w miejscowości Kolonia Partyzantów. 
Podczas sesji radni zmienili też tego-
roczny budżet, w którym zabezpieczyli 
środki na kilka kolejnych zadań. Jednym 
z nich jest utworzenie dwóch siłowni 
zewnętrznych w Hucie Dzierążyńskiej 
i Zwiartowie. Siłownie plenerowe będą 

tworzone w kolejnych miejscowościach 
w miarę zapotrzebowania na nie przez 
mieszkańców. Zmodernizowany zosta-
nie fragment wodociągu w Dzierążni. 
Wymienione zostanie także pokrycie 
dachowe na wykonane z płyty warstwo-
wej na budynku OSP w Zwiartowie. W 
przyszłości planuje się ocieplenie ścian 
budynku celem utrzymania samochodu 
z wodą w okresie zimowym, co popra-
wi w znaczący sposób bezpieczeństwo 
mieszkańców miejscowości i gminy. 
Część pieniędzy na inwestycje pocho-
dzić będzie z funduszu sołeckiego.

Umowa na wodociąg podpisana 

20 lutego wójt gminy Krynice 
podpisał umowę z firmą, która 

wybuduje kolejny odcinek sieci wo-
dociągowej w Dąbrowie. Prace mają 
być wykonane do połowy września, a 
pieniądze na ten cel będą pochodzić z 
budżetu gminy.

W przetargu na realizację inwesty-
cji wystartowało pięciu oferentów, z 
których najkorzystniejszą propozycję 
z ceną ponad 244 tysięcy złotych zło-
żyła firma z Sitańca i to ona zajmie się 
wykonaniem robót. W ubiegłym roku 
sieć została wybudowana od hydrofor-

ni w Dąbrowie do skrzyżowania z drogą 
powiatową Krynice - Siemierz. W dru-
gim etapie powstanie odcinek od tego 
skrzyżowania do końca miejscowości. 
Długość przebudowanej linii i przyłą-
czy to ponad 2 kilometry. To kolejna 
inwestycja w infrastrukturę wodno-ka-
nalizacyjną w ostatnim czasie. W lutym 
zakończyła się rozbudowa kanalizacji w 
Krynicach, a jak tylko pogoda pozwoli, 
rozpocznie się budowa sieci wodocią-
gowej w Zwiartowie. Pieniądze na in-
westycje pozyskane są z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich.

Przetarg 
na solary
Gmina Krynice jest w trakcie wybo-

ru wykonawcy w postępowaniu 
przetargowym dotyczącym zakupu i 
montażu kolektorów słonecznych. 

Zakres inwestycji obejmował będzie 
dostarczenie i zainstalowanie 88 zesta-
wów solarów na terenie gminy. Dotacja 
na realizację zadania pochodzić będzie z 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego.  Wysokość 
dofinansowania to 85 % kosztów kwali-
fikowalnych. Planowana całkowita war-
tość inwestycji to około milion złotych. 
Zakup i montaż kolektorów słonecznych 
to jedna z najbliższych inwestycji gmi-
ny Krynice, ale nie jedyna. Kolejną jest 
budowa boiska przy Szkole Podstawowej 
w Krynicach. Gmina ma już dokumen-
tację i pozwolenie na budowę, a w przy-
szłorocznym budżecie zarezerwowane 
pół miliona. Samorząd chce też wystarać 
się o dotację z Funduszu Rozwoju Kultu-
ry Fizycznej. Planowana jest ponadto re-
alizacja drugiego etapu rozbudowy sieci 
wodociągowej w Dąbrowie, kanalizacji 
w Krynicach, wodociągu w Zwiartowie, 
a także przebudowa dróg, w tym  frag-
mentu trasy w Zaborecznie. Większość 
tych zadań będzie współfinansowana z 
funduszy unijnych, a na drogę w Zabo-
recznie gmina otrzyma dotację z budże-
tu państwa. 
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Współpraca samorządowo-uniwersytecka

Wójt gminy rozpoczyna współpra-
cę z Uniwersytetem Medycznym. 

Dzięki porozumieniu uczniowie miej-
scowych szkół, pracownicy jednostek 
samorządowych i mieszkańcy gminy 
będą mogli korzystać z wiedzy i do-
świadczenia wykładowców oraz stu-
dentów uczelni.

20 lutego delegacja samorządowa z 
wójtem Januszem Bałabuchem była w 
tej sprawie w Lublinie. Podczas rozmów 
z Dziekanem I Wydziału Lekarskiego z 
Oddziałem Stomatologicznym prof. Ry-
szardem Maciejewskim ustalono m.in., że 
przedstawiciele uniwersytetu poprowa-
dzą cykl szkoleń ratowniczych dla straża-

ków z OSP w gminie Krynice. To szcze-
gólnie cenne dla druhów z jednostek, 
które nie działają w Krajowym Systemie 
Ratowniczo-Gaśniczym i nie mają szcze-
gółowych szkoleń w tym zakresie. Zajęcia 
z udzielania pierwszej pomocy rozpoczną 
się w kwietniu.

Efektem rozmów jest również zapro-
szenie dziekana wydziału medycznego do 
krynickich gimnazjalistów, którzy przed 
podjęciem decyzji o wyborze szkoły po-
nadgimnazjalnej będą mogli odwiedzić 
lubelską uczelnię, by na miejscu prze-
konać się dlaczego warto rozważyć taką 
ścieżkę kształcenia i kariery zawodowej.

Pierwsze informacje w tej sprawie 

młodzież zdobyła przed 16 lutego, pod-
czas pierwszej wizyty delegacji Uniwer-
sytetu Medycznego w Krynicach. Spo-
tkanie, w którym wzięli udział także 
pracownicy urzędu gminy i jednostek 
samorządowych, było okazją nie tylko 
do promocji uczelni, ale również prze-
prowadzenia warsztatów z udzielania 
pierwszej pomocy, w tym używania de-
fibrylatora oraz technik zaopatrywania 
ran. Ofertę edukacyjną uczelni prezen-
tował prof. Ryszard Maciejewski, a to-
warzyszyli mu inni wykładowcy - mgr 
Grzegorz Witkowski, dr Ryszard Wierz-
bicki i dr Robert Sitarz oraz kilkunasto-
osobowa grupa studentów.

Uniwersytet Medyczny to druga 
uczelnia, z którą krynicki samorząd 
rozpoczyna współpracę. Podczas ubie-
głorocznych wakacji w gminie Krynice 
odbył się pierwszy plener rzeźbiarsko-
-malarski studentów Wydziału Arty-
stycznego Uniwersytetu Marii Curie-
-Skłodowskiej w Lublinie.

Wójt gminy planuje również na-
wiązanie kontaktów z Uniwersytetem 
Rzeszowskim, z którym już prowadzi 
rozmowy na ten temat. Wiedza i do-
świadczenie wykładowców i studentów 
architektury krajobrazu wydziału bio-
logiczno-rolniczego tej uczelni pomoże, 
na przykład w przygotowaniu inwenta-
ryzacji i opracowaniu planów zagospo-
darowania krynickiego parku – podaje 
Janusz Bałabuch.

Promesa na wąwóz

Gmina Krynice otrzyma z budżetu 
państwa pieniądze na budowę 

wąwozu lessowego.
7 marca wójtowi gminy Kryni-

ce przyznano promesę Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i  Administracji 
na wykonanie zadania „Utwardzenie i 
odwodnienie wąwozu lessowego w cią-
gu drogi gminnej nr 112065L od km 
0+105 do km 0+315 w miejscowości 
Budy”. Wysokość dotacji wynosić bę-
dzie 120  000 zł, jednak nie więcej niż 

80 % wartości zadania po udzieleniu 
zamówienia publicznego. Zadanie moż-
liwe będzie do zrealizowania w ramach 
podziału środków na usuwanie skut-
ków klęsk żywiołowych przewidzianych 
na rok 2018. 
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Szansa na zatrudnienie
W gminie Krynice może powstać 

pierwsza spółdzielnia socjalna. 
Pomysł na jej utworzenie mają miej-
scowy samorząd i Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej w Zamościu, 
który dysponuje także pieniędzmi na 
wsparcie tak zwanych przedsiębiorstw 
społecznych.

Spółdzielnia socjalna jest szansą na 
start zawodowy dla tych, którym najtrud-

niej dziś znaleźć pracę. Nie jest nasta-
wiona na zysk, a jedynie na zwiększanie 
zatrudnienia. Dlatego też, z powodu ni-
skich kosztów utrzymania może odnieść 
sukces. Jej członkowie mogą się zajmo-
wać prowadzeniem usług remontowo-
-budowlanych, gastronomią czy pracami 
porządkowymi.

To czy taka spółdzielnia powstanie 
w gminie zależy od samych zaintereso-

wanych, czyli przede wszystkim osób 
niepełnosprawnych i długotrwale bez-
robotnych. Warunkiem jest zebranie 
się co najmniej 5-osobowej grupy, która 
może liczyć na pomoc organizacyjną i 
pieniądze. Na przykład na zakup ma-
szyn, urządzeń czy narzędzi na jedną 
osobę można otrzymać do 24 tysięcy 
złotych. Poza tym OWES oferuje po-
moc doradców i szkolenia prawne, księ-
gowe i marketingowe.

Szykują się wielkie zmiany…
Centrum Informacyjno – Kulturo-

we w budynku starej Poczty. Plac 
z fontanną i miejscami do siedzenia. 
Plac widowiskowy z przenośną sceną 
i skwerek wypoczynkowy. Tak mogą 
wyglądać Krynice. Samorząd już pod-
jął kroki, by zrealizować tę koncepcję.

Wniosek o dofinansowanie inwestycji 
na rewitalizację centrum miejscowości 
Krynice w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Lu-
belskiego na lata 2014 – 2020 został już 
złożony.

Według zakładanych planów miejsco-
wość będzie miały swój rynek. Powstanie 
on na obecnym, utwardzonym cegłą klin-
kierową placu przy budynkach miesz-
czących się w pobliżu urzędu gminy. Na 
placu ma stanąć fontanna w formie kuli, 
z której będzie wypływać woda. Znajdą 
się w niej rzeźby ryb wykonane z granitu. 

Obiekt będzie podświetlany halogenami. 
Całość dopełnią rabata, ozdobne krzewy 
i miejsca siedzące. Koncepcja zakłada bu-
dowę placu widowiskowego z widownią, 
rozkładanymi parasolami i przenośną 
sceną. Ma powstać ponadto Centrum In-
formacyjno – Kulturowe Gminy Krynice, 
nad którym opiekę będzie miał Gminny 
Ośrodek Kultury w Krynicach. Będzie to 
budynek z punktem informacji turystycz-
nej, małą salą konferencyjną wyposażo-
ną w urządzenia multimedialne. W CIK 
będą prowadzone zajęcia tematyczne dla 
dzieci i dorosłych, w tym m.in. warsztaty 
ceramiki nawiązującej do tradycji wypa-
lania gliny w gminie Krynice.

Szczegółowe informacje o przedsię-
wzięciu wraz z wizualizacjami planowa-
nych zmian będą zamieszczone w naj-
bliższym wydaniu „Krynickich Wieści”.

Nowa droga
14 marca pomiędzy wójtem gminy 

Krynice a wojewodą lubelskim 
podpisana została umowa na dofinan-
sowanie przebudowy drogi w Zabo-
recznie.

Lubelski Urząd Wojewódzki ogłosił 
ostateczną listę wniosków zakwalifiko-

wanych do dofinansowania jeszcze w 
grudniu ubiegłego roku. Wśród nich na 
znalazł się wniosek gminy Krynice. W 
ramach rządowego Programu rozwo-
ju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 - 2019, przewi-
dziano przebudowę drogi gminnej nr 

111551L w Zaborecznie.
Koszty realizacji projektu to 228 

000,00 zł brutto, w tym dofinansowanie 
z budżetu państwa (50 % całości kosz-
tów kwalifikowalnych). Pozostała część 
pieniędzy będzie pochodziła ze środków 
gminy.  
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Jubileuszowy Gminny Przegląd Jasełek i Grup 
Kolędniczych w Zwiartowie

Ponad sto osób wzięło udział w X 
Gminnym Przeglądzie Jasełek i Grup 
Kolędniczych w Zwiartowie. Przegląd 
skierowany był do zespołów i kółek te-
atralnych działających na terenie gminy 
Krynice. 

Podczas jubileuszowego spotkania, 
które odbyło się 11 stycznia, publicz-
ność miała okazję zobaczyć dwa wido-
wiska jasełkowe, przygotowane przez 
uczniów szkół podstawowych w Kry-
nicach i Zwiartowie oraz usłyszeć sześć 

grup kolędniczych na czele z uczniami 
ze Szkoły Podstawowej w Hucie Dzierą-
żyńskiej i dorosłymi artystami związa-
nymi z miejscowym Kołem Gospodyń 
Wiejskich, Zespołem z Dąbrowy, grupą 
„Krynickie Szuwarki”, zespołem „Po-
jednanie” i zespołem „Źwiartowianki”. 
Przed zgromadzonymi wystąpił ponad-
to solista.

Dzięki imprezie upływającej w mi-
łej atmosferze, publiczność mogła ode-
rwać się od codziennych spraw i przy-
pomnieć sobie o wyjątkowości Świąt 
Bożonarodzeniowych.

Wśród gości tegorocznego prze-
glądu byli: wójt gminy Krynice Janusz 
Bałabuch,  przewodnicząca rady gminy 
Maria Smoląg oraz radni Janusz Iskier-
ka, Mirosław Huzar i Waldemar Śmiech, 
Tadeusz Stanibuła z zarządu Powiatu 
Tomaszowskiego oraz proboszcz parafii 
w Dzierążni ksiądz Czesław Gołdyn. 

Organizatorami imprezy byli: 
Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach, 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Zwiartowie oraz Biblioteka Publiczna 
Gminy Krynice. Przegląd odbył się pod 
patronatem wójta gminy Krynice. 
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Ku chwale partyzantów!
To było jedno z najbardziej bły-

skotliwych zwycięstw z Niemca-
mi podczas II wojny światowej. Pod 
Zaborecznem żołnierze Batalionów 
Chłopskich rozbili ponad dwukrotnie 
liczniejszy i lepiej wyposażony oddział 
niemiecki. Celem była obrona miejsco-
wej ludności przed wysiedleniami. 2 
lutego w Krynicach odbyły się uroczy-
stości upamiętniające to wydarzenie.

Podobnie, jak i w latach poprzed-
nich, obchody rozpoczęła  msza św. w 
intencji poległych partyzantów Batalio-
nów Chłopskich, którą odprawili ksiądz 
Czesław Galek i proboszcz parafii w Kry-
nicach ksiądz Zbigniew Mazurek.  Dal-
sza część uroczystości rozpoczęta przez 
wójta gminy Krynice Janusza Bałabucha 
odbyła się pod pamiątkową tablicą i w 
Szkole Podstawowej w Krynicach, gdzie 
zaprezentowany został montaż słowno-
-muzyczny w wykonaniu dzieci i mło-

dzieży szkolnej. 
Wśród uczestników obchodów 75. 

rocznicy bitwy pod Zaborecznem, któ-
ra jest uznawana za początek Powstania 
Zamojskiego, był jeden z nielicznych 
żyjących jej uczestników Ksawery Sem-
czuk. W uroczystości wzięły również 
udział wnuczki pułkownika Francisz-
ka  Bartłomowicza  ps. Grzmot: prof. dr 
hab. Barbara  Bartłomowicz – Oesch, 
Maria Bartłomowicz  - Krystyniec-
ka i Alina  Bartłomowicz  - Tulidowicz. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
także: poseł Genowefa Tokarska, prezes 
Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy 
Batalionów Chłopskich w Warszawie 
pułkownik Zbigniew Zaborowski i de-
legacja Stowarzyszenia Żołnierzy Bata-
lionów Chłopskich w Lublinie, wicepre-
zes Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych Henryk Kali-
nowski, członek Zarządu Wojewódz-

twa Lubelskiego Arkadiusz Bratkowski, 
przedstawiciele powiatów tomaszow-
skiego i zamojskiego, gmin Bełżec, Ko-
marów-Osada, Rachanie i Susiec, dele-
gacja z Ukrainy z merem miasta Wielkie 
Mosty Jarosławem Rojko i prezesem To-
warzystwa Kultury Polskiej Ziemi Mo-
stów Wielkich i Zabużańskiej Włodzi-
mierzem Sawickim oraz Tomaszowski 
Szwadron im. 1. Pułku Kawalerii Korpu-
su Ochrony Pogranicza. 

Spotkanie stało się ponadto okazją 
do podsumowania Powiatowego Kon-
kursu Interdyscyplinarnego “To Two-
ja i moja historia...”. Tegoroczna edycja 
odbywała się pod hasłem “W zadumie 
nad samotną mogiłą - nieznane miejsca 
pamięci w mojej okolicy”, a zadaniem 
uczestników było przygotowanie na ten 
temat prac literackich, plastycznych lub 
fotograficznych. 

Organizatorami wydarzenia była 
gmina Krynice oraz miejscowe koło 
Ogólnopolskiego Związku Żołnierzy Ba-
talionów Chłopskich.
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W zadumie nad przeszłością
Wierszem, prozą, fotografią i ry-

sunkiem młodzi ludzie z powiatu 
tomaszowskiego opowiedzieli historię 
nieznanych miejsc w swojej okolicy. 
Uczniowie szkół podstawowych i gim-
nazjaliści z 10 miejscowości zgłosili 
swoje propozycje w tegorocznym Po-
wiatowym Konkursie Interdyscypli-
narnym „To Twoja i moja historia...”

Trzecia już edycja konkursu organi-
zowanego przez Szkołę Podstawową im. 
Batalionów Chłopskich w Krynicach, 
odbywała się pod hasłem „W zadumie 
nad samotną mogiłą - nieznane miejsca 
pamięci w mojej okolicy”, a zadaniem 
uczestników było przygotowanie na ten 
temat prac literackich, plastycznych lub 
fotograficznych. Wiersze, opowiadania, 
wywiady, fotografie, prace malarskie i 
rysunki, zgłosili uczniowie najstarszych 
klas szkół podstawowych oraz gimna-
zjaliści z Lubyczy Królewskiej, Łaszczo-
wa, Łaszczówki, Michalowa, Nabroża 
- Kolonii, Podhorzec, Suśca, Tyszowiec, 
Rachań i Krynic. 

Uroczyste podsumowanie konkursu 
odbyło się 2 lutego podczas obchodów 

święta patrona szkoły, czyli Batalionów 
Chłopskich.

Spośród uczniów szkół podstawo-
wych za prace fotograficzne nagrodę 
specjalną otrzymała Aleksandra Rarot z 
SP Krynice, a kolejne odebrali - Karol 
Marczak z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Łaszczowie, Krystian Kowal-
ski z SP Krynice i Jakub Jacek z SP w 
Podhorcach. Wyróżnienie jurorzy przy-
znali Aleksandrze Dubiel z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Nabrożu-Kolo-
nii, Kacperowi Perdunowi z SP w Kry-
nicach i Darii Piłat z Zespołu Szkół w 
Michalowie.

Nagroda specjalna za propozycje 
literackie trafiła do Joanny Nowosad z 
SP w Tyszowcach, a kolejnymi laure-
atami zostali - Mateusz Krawczyk z SP 
w Łaszczówce, Ewelina Kuśmierczak z 
SP w Lubyczy Królewskiej i Aleksandra 
Gałka z SP w Krynicach.

Spośród autorów prac poetyckich 
jury postanowiło nagrodzić Karolinę 
Kobielarz z SP w Łaszczówce. Za prace 
plastyczne nagrodę specjalną odebrała 
Olivia Majerska z ZS w Michalowie, a 

pozostałe nagrody otrzymali - Dominik 
Suski z SP w Suścu oraz Anna Niedź-
wiecka i Oliwier Jania z ZS w Michalo-
wie. W tej kategorii członkowie komisji 
przyznali również dwa wyróżnienia dla 
uczniów ZS w Michalowie - Wiktorii 
Czwaniuk i Marco Majerskiego. 

Wśród gimnazjalistów fotografów 
jury wyróżniło dwie osoby - Milenę 
Czop z SP w Podhorcach i Karolinę Mi-
siak z SP w Łaszczówce.

W kategorii literackiej najwyżej 
oceniło prace Amelii Perz z SP w Luby-
czy Królewskiej oraz Sylwii Szeląg i Do-
minika Rarota z SP w Krynicach.

Przedstawiciele gospodarzy zdoby-
li także wszystkie nagrody za utwory 
poetyckie i prace plastyczne. Docenie-
ni młodzi poeci to Kacper Bałabuch i 
Kinga Całka, natomiast za propozycje 
plastyczne jury doceniło Bartłomieja 
Kowalskiego i Kacpra Machlarza. 

Prace, zgłoszone w tegorocznym 
Powiatowym Konkursie Interdyscypli-
narnym „To Twoja i moja historia...” 
oceniali dyrektor SP w Krynicach Agata 
Baj oraz nauczycielki języka polskiego, 
historii i plastyki - Anna Parfin, Alina 
Perdun i Alina Wiśniewska. 

Szachowe Grand Prix

Kamil Cisek zdobył szachowy Puchar 
Wójta Gminy Krynice. W turnieju, 

który w ramach Grand Prix Powiatu To-
maszowskiego, odbył się 18 stycznia w 
Gminnym Ośrodku Kultury, wystarto-
wało 42 zawodników i zawodniczek, w 
tym - po raz pierwszy w tej edycji - sza-
chiści z Ukrainy.

Drugie miejsce w rywalizacji zajął 
Paweł Gromek, a trzeci był Kamil Ko-
perwas. Cała trójka uczy się w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Tomaszowie Lubel-
skim, której reprezentanci nie tylko za-
jęli całe podium w klasyfikacji ogólnej, 
ale zajęli także większość czołowych lo-
kat w poszczególnych kategoriach wie-
kowych.

W najmłodszej grupie szachistów 
z klas I - III szkół podstawowych naj-
lepiej wypadł Szymon Łagowski z SP 
2 w Tomaszowie Lubelskim, drugi był 
Krystian Kiszka z SP Łabunie, a trze-
cie miejsce zajął Rafał Bryk z SP 2 w 
Tomaszowie Lubelskim. Jego szkolne 
koleżanki - Emilia Sprzęczka i Wikto-
ria Wojciechowska zajęły dwa pierwsze 
miejsca wśród dziewcząt, a na trzecim 
stopniu podium stanęła Monika Man-
dziuk z SP Majdan Górny.

Spośród uczniów klas IV - VI pod-
stawówek turniej wygrał Paweł Gromek 

z SP 2 w Tomaszowie Lubelskim, przed 
szkolnym kolegą Kamilem Koperwa-
sem, a trzeci był Markijan Salo z Rawy 
Ruskiej. W rywalizacji dziewcząt najle-
piej grała Karolina Niedorys z SP 2 w 
Tomaszowie Lubelskim, która wyprze-
dziła Martynę Piechnik z SP Podhorce 
i Sandrę Mandziuk z SP Majdan Górny.

Triumfator całego turnieju Kamil 
Cisek okazał się najlepszy także w kate-
gorii juniorów, wyprzedzając Mateusza 
Tkaczyka i Bartosza Pomańca z Gimna-
zjum w Krasnobrodzie.

Oprócz głównego trofeum dla zwy-
cięzcy, wójt gminy Krynice Janusz Bała-
buch ufundował puchar dla najlepsze-
go reprezentanta gminy, który odebrał 
Paweł Jamroż ze Szkoły Podstawowej w 
Hucie Dzierążyńskiej.

Był to piąty z cyklu dziesięciu 
turniejów o Grand Prix Powiatu To-
maszowskiego, rozgrywanych raz w 
miesiącu od września do czerwca. Do 
klasyfikacji generalnej są zaliczane wy-
niki z najlepszych 8 zawodów, ale trzeba 
zagrać w przynajmniej 5. 
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Kulturalne Ferie 2018
Dla dzieci, które skorzystały z pro-

pozycji zajęć feryjnych zorganizo-
wanych przez Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Krynicach i Bibliotekę Publiczną 
Gminy Krynice, drugi tydzień laby 
zimowej był pełen radości i niezapo-
mnianych wrażeń. 

W ofercie organizatorów znalazł się 
szereg atrakcji. Niewątpliwie najwięk-

szą z nich były warsztaty kuglarskie i 
teatralne, podczas których uczestnicy 
nauczyli się żonglowania talerzami na 
kijku oraz zapoznali się z praktyczny-
mi ćwiczeniami emisji głosu, pracy nad 
gestem i ruchem na scenie. W ramach 
warsztatów mieli także okazję uczestni-
czyć w wyjątkowym widowisku dedy-
kowanym legendom lubelskim. Równie 

ciekawe okazało się być spotkanie z po-
licjantami podczas którego, dzieci zdo-
były wiele informacji na temat szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. Były kre-
atywne gry i zabawy oraz zajęcia pla-
styczne. Podczas warsztatów rękodzieła 
dzieci nauczyły się wykonywać m.in. 
oryginalne maski karnawałowe i kartki 
walentynkowe. Nie zabrakło zajęć ru-
chowych, wspólnych poczęstunków, czy 
też wyjścia nad zalew.
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Dzień kobiet, dzień kobiet…

8 marca w świetlicy wiejskiej w Hu-
cie Dzierążyńskiej było nadzwy-

czaj wesoło i kolorowo, a to za sprawą 
uroczystości związanych ze świętem 
Dnia Kobiet. 

Cykliczna impreza adresowana do 
mieszkanek gminy Krynice była doskona-
lą okazją nie tylko do złożenia paniom ży-
czeń i podziękowań, ale także do integracji 
i wymiany doświadczeń przedstawicielek 

miejscowych zespołów śpiewaczych i kół 
gospodyń wiejskich. Tego dnia, każda z pań 
została obdarowana żółtym tulipanem oraz 
ugoszczona przygotowanym na tę okazję 
poczęstunkiem. Przez zgromadzonymi 
wystąpił Zespół „Źwiartowianki” oraz duet 
kabaretowy reprezentantek KGW w Hucie 
Dzierążyńskiej z Ewą Dorosz i Anną Lebie-
dą na czele. Spotkanie urozmaicone zostało 
dowcipami o kobietach, okolicznościowym 
quizem i konkursem. Wśród gości specjal-
nych znaleźli się: wójt gminy Krynice Ja-
nusz Bałabuch, radni Bogumiła Dziubińska 
i Jacek Gniwek, prezes Stowarzyszenia na 
Rzecz Rozwoju Gminy Krynice Agnieszka 
Mazurek, dyrektor Niepublicznej Szko-
ły Podstawowej w Hucie Dzierążyńskiej 
Małgorzata Kawka, prezes OSP w Hucie 
Dzierążyńskiej Antoni Basak oraz strażacy 
z Huty Dzierążyńskiej Leszek Kobielarz i 
Andrzej Olszewski.

Wydarzenie zorganizowane zostało 
przez wójta gminy Krynice, Gminny Ośro-
dek Kultury w Krynicach oraz Kółko Rol-
nicze – Koło Gospodyń Wiejskich w Hucie 
Dzierążyńskiej. 

Literackie Walentynki 
14 lutego w Bibliotece Publicznej 

Gminy Krynice czytelnicy mo-
gli poczuć działanie Amora. Wszystko 
za sprawą walentynkowej „Randki z 
książką” – akcji promującej czytelnic-
two, polegającej na wypożyczeniu 
książek bez wiedzy, co jest przedmio-
tem ich treści.

W tegorocznej drugiej już edycji 
zabawy wzięło udział ponad 40 czytel-
ników. Na chętnych do zauroczenia się 
w książce czekały tajemnicze, owinięte 

w ozdobny papier i wstążkę pozycje. 
Większość z nich stanowiły książki o 
miłości. Reszta owianych zagadkowych 
lektur to pozycje wybrane dla czytelni-
ków w różnym wieku, w tym też nowo-
ści wydawnicze. 

Atrakcją tego dnia okazały się być 
także unikatowe, własnoręcznie robio-
ne kartki walentynkowe, które rozda-
wane były wszystkim odwiedzającym 
placówkę. 

Pomysłodawcy „Randki z książ-

ką” mają nadzieję, że jej efektem będą 
nie tylko miłe wspomnienia, ale także 
większa liczba „zakochanych w litera-
turze”, którzy będą odwiedzać krynicką 
bibliotekę przez cały rok, nie tylko od 
święta. 
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Warsztaty kartek wielkanocnych

Spotkanie zaszczycił swą obecnością wójt gminy Janusz Bałabuch 

Wybór świątecznych kartek do-
stępnych w sklepach jest duży, 

ale te wykonane własnoręcznie mają 
szczególną wartość. Mieszkańcy gmi-
ny Krynice mogli się o tym przekonać 
podczas warsztatów, które 14 marca 
zorganizował ośrodek kultury i biblio-
teka. 

Tegoroczna edycja warsztatów pla-
stycznych „Wielkanocna Kartka” przy-
ciągnęła zadowalającą liczbę uczestni-
ków. Zajęcia poprowadzone przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Zadno-
dze, skierowane były do młodzieży i 

innych dorosłych mieszkańców gminy. 
Najmłodsi natomiast mieli okazję do 
kultywowania wielkanocnych tradycji 
w czasie stacjonarnych zajęć w ośrodku 
kultury. Panie z KGW zadbały o niezbęd-
ne narzędzia i materiały. Dostarczyły 
ponadto wiele oryginalnych pomysłów. 
Kartki wykonane podczas spotkania au-
torzy zabrali ze sobą. Te, które zostały 
u organizatorów trafiły do czytelników, 
pracowników urzędu gminy i jednostek 
samorządowych oraz sympatyków GOK 
i BP Gminy Krynice. Udział w zajęciach 
był bezpłatny.  

O zdrowym odżywianiu wśród najmłodszych
W ramach profilaktyki prozdro-

wotnej w Niepublicznej Szkole 
Podstawowej w Hucie Dzierążyńskiej 
od początku roku szkolnego realizo-
wane są programy opracowane przez 
ekspertów z dziedziny żywienia, pro-
mujące wiedzę z zakresu prowadze-
nia zdrowego stylu życia, opartego 
na zdrowym odżywianiu i aktywności 
fizycznej. 

W pierwszym semestrze w ogólno-
polskiej kampanii ,,Śniadanie Daje Moc’’ 
wzięli udział wszyscy uczniowie oraz 

przedszkolaki. Śniadanie jest bezsprzecz-
nie najważniejszym posiłkiem dnia, za-
spokaja zapotrzebowanie energetyczne, 
umożliwia koncentrację na lekcjach, daje 
siłę do zabawy i nauki. Pomysły na samo-
dzielnie wykonane, zdrowe posiłki po-
wstały na bazie zgromadzonej na lekcjach 
wiedzy. Misja twórców programu, zakła-
dająca  przekazywanie zdrowych treści w 
ciekawej, często zabawowej formie, oka-
zała się strzałem w dziesiątkę. Sukces ak-
cji  zadecydował o przystąpieniu uczniów 
klas starszych w drugim semestrze do 

programu edukacyjnego ,,Żyj smacznie i 
zdrowo’’. Tym razem do profilaktyki zdro-
wego stylu życia zaangażowani zostaną 
również rodzice. Idea zdrowego odżywia-
nia i aktywności fizycznej będzie realizo-
wana poprzez cykl zajęć edukacyjnych, 
których efektem ma być  wykształcenie 
u dzieci i młodzieży nawyku zdrowego 
odżywiania. Wartością dodaną projektu 
jest inicjowanie do spożywania posiłków 
w gronie rodzinnym oraz zachęcanie do 
podejmowania samodzielnych prób go-
towania. 
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Sportowe sukcesy uczniów SP w Krynicach

Młodzi sportowcy ze Szkoły Pod-
stawowej w Krynicach tego-

roczny rok szkolny mogą zaliczyć do 
niezwykle udanych. I choć do zakoń-
czenia sportowego sezonu jeszcze 
sporo czasu, to już na ich koncie znala-
zło się wiele sukcesów. 

W rywalizacji sportowej z innymi 

szkołami powiatu tomaszowskiego wy-
padają bardzo dobrze, plasując się na po-
dium prawie w każdej imprezie. 

Do ostatnich sukcesów zaliczyć moż-
na m.in.:

- I miejsce dziewcząt i II miejsce 
chłopców w X Mikołajkowym Turnieju 
Piłki Halowej w kategorii Gimnazjum 

oraz I miejsce chłopców i IV dziewcząt w 
kategorii SP - 6 grudnia 2017, Krynice                                                                                                                                        

- wicemistrzostwo powiatu toma-
szowskiego w koszykówce chłopców w 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej SZS w 
roczniku 2002-2004 - 20 lutego, Toma-
szów Lubelski 

- III miejsce chłopców w turnieju eli-
minacyjnym do Mistrzostw Powiatu To-
maszowskiego Klas Gimnazjalnych - Klu-
bów Sportowych w halowej piłce nożnej 
- 27 lutego, Bełżec

- III miejsce dziewcząt oraz III 
miejsce chłopców w powiecie toma-
szowskim w mini koszykówce w Powia-
towych Igrzyskach Dzieci SZS (rocznik 
2005 i młodsi) - 28 lutego, Tomaszów 
Lubelski                                                                                                              

- wicemistrzostwo powiatu w Mi-
strzostwach Powiatu Tomaszowskiego 
Klas Gimnazjalnych - Klubów Sporto-
wych w halowej piłce nożnej dziewcząt 
na rok 2018 - 5 marca, Tomaszów Lubel-
ski.                                                                                                                                                                                

18 marca Zespół Śpiewaczy „Pojednanie” reprezentował gminę Krynice na Przeglądzie Pieśni Pasyjnej w Bełżcu. Przegląd 
miał formułę koncertu i był wydarzeniem mającym na celu kultywowanie i popularyzację pieśni pasyjnej i pokutnej. Wyda-
rzenie wielkopostne odbyło się w Kościele Matki Bożej Królowej Polski w Bełżcu.
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Nasze OSP
Na terenie gminy Krynice funkcjo-

nuje obecnie 9 jednostek OSP, 
które skupiają w swych szeregach 320 
strażaków. 

Dwie z nich - OSP Krynice i OSP 
Huta Dzierążyńska należą do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo – Gaśni-
czego. OSP Zwiartów i OSP Majdan 
Krynicki to jednostki typu „S”, które 
posiadają samochody bojowe wraz z 
jego osprzętem. Pozostałe jednostki: 
OSP Dzierążnia, OSP Dąbrowa, OSP 
Polanówka, OSP Majdan – Sielec i 
OSP Zadnoga, zaliczane do jednostek 
typu „M”, mają na wyposażeniu mo-
topompy pożarnicze. Każda jednostka 
posiada samochód ratowniczo-gaśni-
czy, pompę szlamową, piłę spalinową, 
agregat prądotwórczy, nożyce do cięcia 
metalu, klucze do hydrantów, gaśnice, 
umundurowanie oraz sprzęt ratowni-
czo – gaśniczy. W grudniu 2017 na po-
trzeby OSP Huta Dzierążyńska został 
zakupiony średni samochód  ratow-
niczo – gaśniczy MAN, który zastąpił 

samochód średni STAR 266. Ten został 
przekazany jednostce OSP Zadnoga, 
która swój samochód pożarniczy (lek-
ki Wolkswagen) darowała OSP Majdan 
– Sielec. 

W ubiegłym roku strażacy z gmi-
ny Krynice brali udział w 36 zdarze-
niach, w tym 18 miejscowych zagroże-
niach i 18 interwencjach pożarowych. 
Każda z jednostek prowadzi szeroki 
wachlarz działalności. Co rok uczest-
niczy w zawodach pożarniczo – spor-
towych oraz aktywnie włącza się w 
rozwój swojej miejscowości i gminy, 
pomagając przy organizowaniu wyda-
rzeń kulturalnych, takich jak: Dożynki 
Gminne, Sobótka Wędkarska, Gminne 
Święto Sportu, Rajd Szlakiem Rowe-
rowym oraz uczestnicząc w uroczy-
stościach patriotycznych i religijnych. 
Przykładem może być udział pocztów 
sztandarowych jednostek OSP w co-
rocznych uroczystościach upamiętnia-
jących bitwę pod Zaborecznem, czy też 
pełnienie przez nie warty przy Grobie 
Pańskim, w czasie od Wielkiego Piątku 
do Niedzieli Wielkanocnej. Strażacy 
nieustannie szkolą się i podnoszą kwa-

lifikacje. Każdego roku członkowie 
jednostek biorą udział w szkoleniach 
organizowanych przez KP PSP w To-
maszowie Lubelskim, ale także sami 
między sobą wymieniają się doświad-
czeniami zawodowymi. Na 2018 rok 
zaplanowane są już manewry wszyst-
kich jednostek OSP z terenu gminy 
Krynice oraz ich udział w pielgrzymko 
– wycieczce na Słowację.

Izabela Kniaź,  rodowita kryniczanka, 
jednakże od kilku lat związana z Lubla-
ną (Słowenia), reprezentuje młodą kadrę 
wokalistyki operowej. Śpiewaczka w 2012 
r. ukończyła naukę w Wydziale Wokalno-
-Aktorskim na Akademii Muzycznej w 
Katowicach, a od 2014 r. jest doktorant-
ką na Akademii Muzycznej w Lublanie. 
Prowadzi działalność koncertową w Pol-
sce i za granicą (Słowenia, Chorwacja, 
Włochy, Niemcy, Finlandia). Jej koncerty 
m.in. „Czar operetki i musicalu” z Ra-
domską Orkiestrą Kameralną pod dyrek-
cją Macieja Żółtkowskiego, a także „Za-
czarowany świat operetki i musicalu” w 
Amfiteatrze Wolskiego Centrum Kultury, 
jak koncert na Festiwalu ArtPark 2015 w 

Warszawie zgromadziły rekordową licz-
bę publiczności. Sukcesy potwierdzają 
listy gratulacyjne, publikacje i kolejne za-
proszenia. Artystka gościła w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Krynicach w 2015 

r. przy okazji organizacji „Małego Kry-
nickiego Konkursu Recytatorskiego”. Jej 
koncert był jedną z największych atrakcji 
spotkania. 

Sylwetka Izabeli Kniaź
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2. 

3. 

4. 
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8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

1. Miejscowość, w której niedługo powstanie siłownia 
zewnętrzna
2. Miesiąc, w którym planowana jest organizacja re-
konstrukcji bitwy pod Zaborecznem
3. Odebrał ją wójt gminy Krynice od wojewody lubel-
skiego
4. Dzień tygodnia, w którym prowadzona jest nowa 
stała forma zajęć Gminnego Ośrodka Kultury w Kryn-
icach
5. Jej powstanie jest szansą na zatrudnienie w gminie 
Krynice
6. Ich zakup jest jedną z największych i najbardziej 
kosztownych tegorocznych inwestycji gminy Krynice
7. Pseudonim legendarnego dowódcy bitwy pod 
Zaborecznem
8. Członkinie koła gospodyń wiejskich z tej miejsco-
wości poprowadziły w marcu warsztaty plastyczne
9. „… z książką” – walentynkowa akcja promująca 
czytelnictwo
10. Marka samochodu pożarniczego jednostki OSP 
Majdan – Sielec
11. Jedną z atrakcji tegorocznych „Kulturalnych Ferii” 
była nauka …. talerzami
12. Nazwa gminnego zespołu, który wystąpił podczas 
jednego z organizowanych tegorocznych przedsięwzięć 
kulturalnych
13. Miesiąc upamiętniający jedno z najbardziej spek-
takularnych zwycięstw partyzantów Batalionów 
Chłopskich z Niemcami
14. Kraj, którego reprezentanci wzięli udział w sty-
czniowym Turnieju Szachowym o Puchar Wójta 
Gminy Krynice
15. 11 stycznie w Zwiartowie odbył się Gminny Prze-
gląd … i Grup Kolędniczych
16. Jeden z głównym składników sałatki proponowanej 
w kąciku kulinarnym

Krzyżówka nr 4

Nagrody za rozwiązanie krzyżówki przyznane będą w dwóch kategoriach:
- za odgadnięcie hasła
- za prawidłowe odpowiedzi na wszystkie 16 pytań

Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach czeka na Państwa odpowiedzi do końca kwietnia. Można je przynieść osobiście 
w kopercie, wysłać pocztą elektroniczną: gok_krynice@poczta.onet.pl lub tradycyjną na adres: Gminny Ośrodek Kul-
tury, Krynice 1, 22-610 Krynice.

Kto zostanie krzyżówkowym laureatem „Krynickich Wieści” dowiemy się w następnym numerze.
Prawidłowe odpowiedzi i nazwiska nagrodzonych wydrukujemy w kolejnym wydaniu naszej gazety.

Rozwiązanie krzyżówki nr 3: Hasło: Trzeba marzyć

Odpowiedzi: 1. Listopad 2. Scrapbooking 3. Kosz 4. Betlejemskie 5. Dąbrowa 6. Basaj 7. Rum 8. Academica 9. Franciszek 
10. Dzierążnia 11. Solary 12. Wieczność

Nagrodę za odgadnięcie hasła otrzymuje Julia Sachajko. Nagrodę za wszystkie prawidłowe odpowiedzi otrzymuje Alek-
sandra Rarot. Gratulujemy! Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Kultury w Krynicach do końca 
kwietnia.

Nagrody rzeczowe o wartości 100 zł łącznie ufundował Gminny Ośrodek Kultury w Krynicach.



Babka muślinowa

Składniki:
25 żółtek
300 g cukru 
(z tego 2-3 łyżki do rozczy-
nu)
Wykonanie:
Naczynie z żółtkami, cukrem i wanilią ustawić nad parującą 

wodą. Składniki ubijać 15 minut. Drożdże, cukier i letnie mleko 
z łyżką mąki, roztrzepywać do rozpuszczenia drożdży. Całość 
przykryć ściereczkę i odstawić do wyrośnięcia. Do ubitych żół-
tek dodać wyrośnięte drożdże i ubijać 10 minut. Dodać pozosta-
łą mąkę i ponownie ubijać 10 minut. To samo zrobić z masłem. 
Powstałe ciasto jest bardzo rzadkie. Należy pozostawić je do mo-
mentu aż podwoi swoja objętość. Formy na babki wysmarować 
masłem i oprószyć mąką. Wyrośnięte ciasto wymieszać i prze-
lać do form. Przykryć je ściereczką i odstawić do podwojenia 
objętości. Od tego momentu bardzo delikatnie obchodzić się z 
ciastem. Delikatnie wstawić formy do piekarnika rozgrzanego 
do temp. 170-180oC. Piec ok. 40 minut. Po upieczeniu zostawić 
w formach do wystygnięcia, po czym wyjąć i posypać cukrem 
pudrem lub polać lukrem.

25 dkg mąki
60 g drożdży
½ szkl. mleka
100 g masła
1 laska wanilii

KGW w Hucie Dzierążyńskiej„Źwiartowianki”

Rolowany boczek pieczony z sosem 
chrzanowym

Składniki:
1 kg boczku surowego 
1 przyprawa staropolska do mięs
czosnek
sól
0,25 szkl. oleju

Wykonanie:
Przyprawę wymieszać z olejem i rozgniecionym czosnkiem i 

solą. Posmarować boczek z obu stron i zwinąć w rulon. Całość 
obwiązać sznurkiem i piec w rękawie ok. 1,5 godz. w temp. 170oC.

Sos chrzanowy:
2 korzenie chrzanu zetrzeć na tarce. Dodać 0,5 szkl. jogurtu 

naturalnego i 1 łyżeczkę majonezu. Wymieszać.

KGW z Dzierążni

KGW w Hucie Dzierążyńskiej

Warkocz drożdżowy z boczkiem i cebulą 

Składniki:
750 g mąki
20 g drożdży
400 ml mleka
2 żółtka 
2 łyżki cukru

1 łyżeczka soli
100 g masła
1 cebula
100 g boczku parzonego
0,5 łyżeczki kminku
jajko + łyżka mleka do po-
smarowania.Wykonanie:

W 100 ml ciepłego 
mleka rozpuścić drożdże, 
dodać 1 łyżeczkę cukru i 
mąki, po czym odstawić do 
wyrośnięcia w ciepłe miej-
sce. Mąkę połączyć z resztą 
mleka, cukrem, kminkiem, 
rozpuszczonym masłem 
i żółtkami. Dodać zaczyn 
drożdżowy, zeszkloną ce-
bulę i boczek. Wyrobić cia-
sto. Ciasto podzielić na 2 kawałki. Każdy kawałek podzielić na 3 
równe części, z których uformować wałeczki i zapleść je w war-
kocze. Warkocze przełożyć na blachę i posmarować po wierzchu 
roztrzepanym jajkiem z mlekiem. Całość odstawić do wyrośnię-
cia na ok. 30 minut. Piec ok. 30 minut w 190oC.

Sałatka z czerwoną papryką i kalafiorem
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Składniki:
5 czerwonych papryk
kalafior
3 jajka ugotowane na 
twardo
sól

cukier
sok z cytryny
3 łyżki majonezu
3 łyżki naturalnego jogurtu
5 cienkich plastrów szynki
3 gałązki natki pietruszki 
lub koperku

Wykonanie:
Umyte i wydrążone z nasion papryki obgotować we wrzącej wo-

dzie. Kalafior umyć i podzielić na różyczki. Ugotować go w osolonej 
i osłodzonej wodzie. Lekko twardy odcedzić i ostudzić. Salaterkę 
wyłożyć liśćmi sałaty. Paprykę i kalafior skropić sokiem z cytryny, 
oprószyć szczyptą soli i cukrem. Paprykę pokroić na cienkie pasecz-
ki i rozłożyć na liściach sałaty. Na papryce ułożyć różyczki kalafiora. 
Pośrodku każdej porcji położyć połówkę jajka. Majonez wymieszać 
z jogurtem i doprawić do smaku solą. Sałatkę polać sosem. Przed 
podaniem, na każdą porcję sałatki położyć rulonik szynki, a wierzch 
posypać posiekaną natkę pietruszki lub koperkiem.

Nowe zajęcia w GOK
Gminny Ośrodek Kultury 

w Krynicach to miejsce 
chętnie odwiedzane przez 
dzieci.

 To z myślą o nich wpro-
wadzono „Kreatywne Śro-
dy” - nową stałą formę zajęć, 

które mają na celu dostarcze-
nie najmłodszym pełnych ra-
dości zabaw, ale przez naukę. 
Uczestnicy spotkań uczą się 
kreatywnie myśleć i rozwijać 
wyobraźnię. W ramach propo-
zycji przewidzianych jest wie-

le ciekawych zabaw i gier lo-
gicznych, zajęć plastycznych, 
zręcznościowych, ruchowym 
i wiele innych. Spotkania od-
bywają się w każdą środę, w 
godzinach  13:15 – 15:00 i są 
bezpłatne.


